
4 4ª feira | 24/Jan/2018  - Edição nº 10115

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
E DA PREVIDÊNCIA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM
EXTRATO ATA

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP -  N.º 995/2017 –  EQUIPE 2
PROTOCOLO: 14.771.931-0
OBJETO: Futura e eventual aquisição de ARROZ E AÇUCAR
INTERESSADO: Diversos órgãos do Estado
INFORMAÇÕES: www.comprasparana.pr.gov.br
HOMOLOGADO em 22/12/2017 pela Exmo. Sr. Secretário de Estado 
da Administração e da Previdência.

                SEAP/DEAM/E2

5424/2018

        

Extrato do Quinto  Termo Aditivo para Redistribuição dos Municípios que
Compõem a Região Referencial de Preços “Laranjeiras do Sul”, no

Contrato de Prestação de Serviços nº 008/2014/SEAP/DETO

Contratante:  Governo do Estado do Paraná e demais Órgãos e Entidades 
relacionados na Cláusula 2ª - Das Partes Contratantes, do instrumento contratual.
Contratada :   Nutricash Serviços Ltda.
Protocolo nº 14.907.866-5/SEAP
Autorização:  Secretário de Estado da Administração e da Previdência 
Cláusula  1ª  –  Redistribuição  dos  Municípios  que  compõem  a  Região
Referencial de Preços de Laranjeiras do Sul, em face às alterações ocorridas na
metodologia de pesquisa “Levantamento de Preços”,  realizadas  pela  Agência
Nacional de Petróleo,  os quais passam a integrar  as Regiões Referenciais  de
Cascavel, Guarapuava e Pato Branco do Anexo I.III.
Cláusula  2ª  –  Permanecem  inalteradas  as  demais  Cláusulas  e  condições
estabelecidas no contrato original, firmado entre as partes em 16.04.14.
Data:  22 de janeiro de 2018.
ASSINATURAS:  
Agência de Defesa Agropecuária do Paraná
Agência Fomento do Paraná S/A
Agência Reguladora do Paraná
Aguas Paraná - Instituto das Águas Paraná
Biblioteca Pública do Paraná
Casa Civil 
Casa Militar
Centro Cultural Teatro Guaíra
Centrais de Abastecimento do Paraná S/A
Cia.Tecnologia e  Inform. Comunic. do Paraná
Colégio  Estadual do Paraná
Cia. de Desenvolvimento Agropecuário do Paraná
Coord. da Região Metropolitana de Curitiba
Centro Paranaense Referência em Agroecologia
Coordenação da Receita do Estado 
Controladoria Geral do Estado
Defensoria Pública do Estado do Paraná
Departamento Estadual de Arquivo Público
Departamento de Estradas de Rodagem
Departamento de Trânsito do Paraná
Estrada de Ferro Paraná Oeste S/A
Inst. Paran. Assist. Técnica e Extensão Rural
Instituto Agronômico do Paraná
Instituto Ambiental do Paraná
Inst. Paranaense Desenvolvimento Econ. Social
Imprensa Oficial do Estado
Instituto de Florestas do Paraná
Instituto de Terras, Cartografia e Geociência
Junta Comercial do Paraná
Ministério Público do Estado do Paraná
Paraná Edificações
Paraná Turismo
Procuradoria Geral do Estado
Rádio e Televisão Educativa do Paraná
Secretaria da Agricultura e do Abastecimento
Secretaria da Administração e da Previdência
Secretaria da Cultura
Secretaria da Comunicação Social
Secretaria da Família e Desenvolvimento Social
Secretaria do Desenvolvimento Urbano
Secretaria da Educação
Secretaria do Esporte e do Turismo
Secretaria da Fazenda
Secretaria da Infraestrutura e Logística
Secretaria da Justiça, Trabalho e Dir. Humanos 
Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
Secretaria do Planejamento Coord. Geral
Secretaria da Saúde
Secretaria da Seg  Pública e Adm. Penitenciária 
Secretaria Ciência Tecnol. Ensino Superior
Tribunal de Contas do Estado do Paraná
Universidade Estadual de Londrina
Universidade Estadual do Paraná
Universidade Estadual de Ponta Grossa
Universidade Estadual do Centro-Oeste do Paraná
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Campus Toledo
Universidade Estadual do Oeste do Paraná

CONTRATADA:  
NUTRICASH SERVIÇOS LTDA.

TESTEMUNHAS:
Ricardo Ándre Borges – RG 7.900.609/2/PR
Henrique Avelino dos Anjos - RG 2.329.286/BA

5358/2018
 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM 
 

EXTRATO 1º ADITIVO À ATA - SRP 
SRP PE N.º 1628/2016 

PROTOCOLO Nº 14.313.936-0 
OBJETO: SRP - futura e eventual aquisição de Ovos Brancos ou 
Vermelhos de Galinha 
ADITIVO: Readequação dos preços registrados, com a redução do valor 
dos lotes 04 e 08, de R$ 5,65 para R$ 5,22 e R$ 5,71 para R$ 5,64 
respectivamente. 
Demais informações estão à disposição no sítio do Governo do Estado 
- www.comprasparana.pr.gov.br 

SEAP/DEAM/EQUIPE1 
 5634/2018

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
COORDENADORIA DO PATRIMÔNIO DO ESTADO

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO DE IMÓVEL

Protocolo: 13.054.869-5
Cedente: Instituto Ambiental do Paraná
Cessionário: Secretaria de Estado da Educação
Objeto:  Termo de  Cessão  de Uso de Imóvel  nº 152/2017, imóvel com
área de terreno de 48.683.600,00 m² e área edificada com 1.045,35 m²,
de  propriedade  do  Instituto  Ambiental  do  Paraná registrado  sob  a
Matrícula  n°  1.316  em  Cândido  de  Abreu  –  Ofício  de  Registro  de
Imóveis.
Fundamento legal: Lei Estadual nº 19.282 de 13/12/2017, publicada no
DIOE em 14/12/2017, Edição nº 10.088.
Encargo: Cessão de uso do imóvel  destinado exclusivamente para  o
funcionamento  do  Colégio  Estadual  do  Campo  Faxinal  de
Catanduvas/Agrônomo Hintz. Vigência 18/12/2017 a 18/12/2042.

5749/2018

        

Extrato do Quinto  Termo Aditivo para Redistribuição dos Municípios que
Compõem a Região Referencial de Preços “Laranjeiras do Sul”, no

Contrato de Prestação de Serviços nº 008/2014/SEAP/DETO

Contratante:  Governo do Estado do Paraná e demais Órgãos e Entidades 
relacionados na Cláusula 2ª - Das Partes Contratantes, do instrumento contratual.
Contratada :   Nutricash Serviços Ltda.
Protocolo nº 14.907.866-5/SEAP
Autorização:  Secretário de Estado da Administração e da Previdência 
Cláusula  1ª  –  Redistribuição  dos  Municípios  que  compõem  a  Região
Referencial de Preços de Laranjeiras do Sul, em face às alterações ocorridas na
metodologia de pesquisa “Levantamento de Preços”,  realizadas  pela  Agência
Nacional de Petróleo,  os quais passam a integrar  as Regiões Referenciais  de
Cascavel, Guarapuava e Pato Branco do Anexo I.III.
Cláusula  2ª  –  Permanecem  inalteradas  as  demais  Cláusulas  e  condições
estabelecidas no contrato original, firmado entre as partes em 16.04.14.
Data:  22 de janeiro de 2018.
ASSINATURAS:  
Agência de Defesa Agropecuária do Paraná
Agência Fomento do Paraná S/A
Agência Reguladora do Paraná
Aguas Paraná - Instituto das Águas Paraná
Biblioteca Pública do Paraná
Casa Civil 
Casa Militar
Centro Cultural Teatro Guaíra
Centrais de Abastecimento do Paraná S/A
Cia.Tecnologia e  Inform. Comunic. do Paraná
Colégio  Estadual do Paraná
Cia. de Desenvolvimento Agropecuário do Paraná
Coord. da Região Metropolitana de Curitiba
Centro Paranaense Referência em Agroecologia
Coordenação da Receita do Estado 
Controladoria Geral do Estado
Defensoria Pública do Estado do Paraná
Departamento Estadual de Arquivo Público
Departamento de Estradas de Rodagem
Departamento de Trânsito do Paraná
Estrada de Ferro Paraná Oeste S/A
Inst. Paran. Assist. Técnica e Extensão Rural
Instituto Agronômico do Paraná
Instituto Ambiental do Paraná
Inst. Paranaense Desenvolvimento Econ. Social
Imprensa Oficial do Estado
Instituto de Florestas do Paraná
Instituto de Terras, Cartografia e Geociência
Junta Comercial do Paraná
Ministério Público do Estado do Paraná
Paraná Edificações
Paraná Turismo
Procuradoria Geral do Estado
Rádio e Televisão Educativa do Paraná
Secretaria da Agricultura e do Abastecimento
Secretaria da Administração e da Previdência
Secretaria da Cultura
Secretaria da Comunicação Social
Secretaria da Família e Desenvolvimento Social
Secretaria do Desenvolvimento Urbano
Secretaria da Educação
Secretaria do Esporte e do Turismo
Secretaria da Fazenda
Secretaria da Infraestrutura e Logística
Secretaria da Justiça, Trabalho e Dir. Humanos 
Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
Secretaria do Planejamento Coord. Geral
Secretaria da Saúde
Secretaria da Seg  Pública e Adm. Penitenciária 
Secretaria Ciência Tecnol. Ensino Superior
Tribunal de Contas do Estado do Paraná
Universidade Estadual de Londrina
Universidade Estadual do Paraná
Universidade Estadual de Ponta Grossa
Universidade Estadual do Centro-Oeste do Paraná
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Campus Toledo
Universidade Estadual do Oeste do Paraná

CONTRATADA:  
NUTRICASH SERVIÇOS LTDA.

TESTEMUNHAS:
Ricardo Ándre Borges – RG 7.900.609/2/PR
Henrique Avelino dos Anjos - RG 2.329.286/BA

Arquivos neste formato possuem
                     uma melhor compactação.

www.imprensaoficial.pr.gov.br

São preservadas todas as
           formatações aplicadas ao texto.

Garantia de integridade, pois impede
         qualquer tipo de alteração
                                    no arquivo original.

ENVIE SUA PUBLICAÇÃO
EM FORMATO PDF

CÓDIGO LOCALIZADOR: 4684418
Documento emitido em 24/01/2018 17:11:22.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10115 | 24/01/2018 | PÁG. 4

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


